
REPUBLIK
KOMUNA E

Kuvendi i Komun6s nE MalishevE

Komisioni Vler0sues

Nr./_
Darct0z.06.2026

oZ/ oI/ % U.
**"f':"+*

sipas

PRAi'.ILIAR fuIE:

ACCTPIED ON;
.',,.,

Komisioni Vler€sues, i formuar sipas Vendimit te Kuvendit td Komun6s s€ Malishev€s,

nr.02185, dt.19.03.2026, si dhe duke vepruar sipas dispozitave Ligiore te Ligiit, nr.06lL-092,

pdr dhdnien ne shfryt€zim dhe kEmbimin e pron6s s€ palujtshme te komun6s, neni 19,

Rregullores s€ Qeveris€ s€ Republik6s se Kosoves ( QRK ) rc.0912020, pEr p€rcaktimin e

procedurave t0 dh6nies n€ shfryt0zim dhe kembimin e prones s€ palujtshme tE komunes, neni

2l par 1, Thirrjes Publike p€r shprehjen e Interesit sipas Vendimit tE Kuvendit tE Komun6s,

nr .02 I 121, dt. 0 8. 03 .20 24,Thirrja nr .0 | I 7 6 5, dt.l 5 .0 5 .2026,

Komisioni VlerEsues me dat€ 02.06.2026, b6n0

NJOFTIM PUBLIK

Komisoni duke vepruar n€ harmoni me Rregullor6n e

dokumentacionit, ka konstatuar se kemi pasur njE ( 1 ) ofefte

numrin 011765, dt.15.05.2026, dhe at€;

-.Subjekti Juridik " 114sxreku Farm " sh.pk me numEr unik tE biznesi, 812141539

ka ofruar ofeften p6r marrjen n0 shfryt€zim t0 parcelave publike me qellim te ushtrimit te

aktivitetit biznesord p0r ferm6, per parcelat si ne vijim;

Parcela me numdr t€ njesisd P-72310015-00249-0, sipas numrit tE lOndOs 304124,

ZonaKadastrale Guriq, me sipdrfaqe prej 53036 m2, n€ vendin e quajtur " Boka ", e

evidentuar si kullosE e klasOs 6, prone publike nE em6r td Komun€s s0 Malishev0s;

Parcela me numEr tii njOsisd P-72310015-00246-0, me num6r t0 ldnd6s 304124, zona

kadastrale Guriq, n0 sip€rfaq e prej 59490 m2 ne vendin e quajtur " Boka " e kualitetit

jo- pjellores, pronE publike n0 emer tE Komun6s sE Malishev0s;

Parcelen me num€r P-723lOOl5-0242-0, me num€r tii ltind6s 304/24, zona kadastrale

Guriq, nC siperfaqe prej 15803 m2,ndvendin e quajtur 'o Boka " e kualitetit kullos0 e

klasit 6, n€ em6r t0 pron6s publike td KomunEs s€ Malishev0s;

Parcela me num0r tii nj0sis6 P-72310015-00186-0, me num6r t0 lEnd€s 304124, zona

kadastrale Guriq, n€ siperfaqeprej 1240 m2 n€ vendin e quajtur "Boka " e kualitetit jo

pjellor nE pron€si publike tE Komunds s€ Malishev6s;

Parcella me num6r t€ nj0sise P-72310015-00185-0, me numdr tE l6nd€s 304124,Zona

Kadastrale Guriq, nE sipOrfaqe tii p6rgjithshme prej 13924 m2, nd vendin e quajtur "

Boka " nE pronOsi publike n0 emer tE Komunes s0 Malishev0s.
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Vlera e ofert€s n€ em0r t0 qiras p6r njii ( 1 ) ha iishti! 57 €

Vlera investive 200.000.00 €

Koha erealizimrtnd tri ( 3) faza, sipas planit dinamik.

Bazuar nii nenin 21 paragra/i 4, tii Rregullords sd Qeveris€ s€ Republikes sd Kosovds, nr.

( 09/2020 ) pdr pdrcahimin e procedurave t€ dhdnies n€ shfrytezim dhe k|mbimin e pron€s sd

palujtshme tr! komuniis, shpalld ofert€n e vetme sipas thirfies publike me numr td odrcahuar

si md lart€ dhe qfertdn e operatorit ekonomik:

-.Subjekti Juridik " Mazreku Farm " sh.pk me num€r unik tE biznesi, 8T2141539

Palat e pakinqqura kand t€ drejtd ankese, nii Komisionin p1r Ankesa nd lamd€r tii Komunds sd

Malishevds, iformuar sipas Vendimit td Kuvendit t€ Komunds sd Malishevris, konform nenit 8

td Rregullords dhe atd brenda afatit prej 7 ( shtate ) diftsh nga dita e publikimit ft ketij

njoftimi.

Njoftimi publikohet sot, me dard 02.06.2026.

Pas pdrfundimit td afatit per ankzsa, lqt Komision do t€ pdrgatis€ raport me shlcrim pdr pun€n

e tijd, i njejti do t€ paraqitet pdr diskutim dhe votim nd Kuvendin e Komunds s€ Malishev€s, tii

njejfi do t'i bashkengjitet edhe kjo ofert€ sipos thirrjes publike, pastaj mbetet nii autoritetin

dhe lcompetenciin e Kuvendit td Komuniis sd Malishevds, pZr procedurd td mdtejme, nd lidhje

me kitd gzshtje.

Komisioni vler6sues:
1. Muharrem Morina- Kryetari i Komisionit,

2. Halil Morina-anltal
3. Fitim Shala- an6tar,

4. Rifat Mazreku- andtar,

5. Veton Telaku- anltar,

Vendi dhe data, Malisheve, me 02.06.2026.
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